fabius cui eburno cognomine erat  
propter candorem quod eius natis sul-  
mine icta esset pullus Iouis dicitur.  
**P**ublica sacra que pro populo fie-  
bant. Priuata que pro singulis  
hominibus ac familiis appellabantur.  
**P**rodit. non solum in apertum exit,  
sed etiam porro it.  
**P**ortenta sexu fieri dicitur. cum soli-  
ta raro se ostendunt. ut comete.  
turbines. baratra. sereno celo  
facta tonitrua.  
**P**uls. potissimum dabantur pullis in  
auspiciis. quia necesse erat aliquid  
decedere quod tripudium faceret  
i. terripunium.  
**P**auire enim ferire est. bonum enim  
augurium esse pulli pro quos suspi-  
cabantur si comedissent. postquam  
si eis edentibus aliquid ab ore de-  
cidisset. si autem omnino non edisset  
arbitrabantur periculum imminere.  
**P**edestria auspicia arbitrabantur  
que dabantur a vulpe serpente equo  
ceterisque animalibus quadrupedibus.  
**P**iacularia auspicia appellabantur  
que sacrificiis tristia portende-  
bant. que aut hostia ab ara pro-  
fugisset. aut percussa mugitum  
dedisset. aut in alia parte corporis  
quod oporteret cecidisset.  
**P**estifera auspicia esse dicebantur  
cum cor in extis. aut caput in ie-  
core non fuisset.  
**P**repetes aues dicitur. que se an-  
te aspirantes ferant. nam pre-  
petere dicebantur pro ante ire.  
**P**ecunia fieri sacrificium diceba-  
tur. cum fruges fructusque offer-  
rebantur. quia ex his rebus con-

stat quae nunc pecunia dicitur.  
**P**olubrum. peluenum vas quod peluum  
vocamus.  
**P**atres. Senatores ideo appellati  
sunt quia agrorum partes attri-  
buerat tenuioribus ac liberis  
propriis.  
**P**eculium suorum a pecore dicitur  
sicut et pecunia nobilium.  
**P**uelli. pueri per diminutionem.  
**P**recamitatores dicebantur. qui  
flaminum diali. i. sacerdoti Iouis  
antecedebat clamantes ut homines  
se ab opere abstineret. quia his  
opus faciente videre Irreligio-  
sum erat.  
**P**edum. pastorale baculum  
dicitur quia illo oves pedibus com-  
prehenduntur.  
**P**one graui sono pomeum pro  
significatione.  
**P**ure lautum. aqua pura lauatum.  
**P**ura vestimenta sacerdotes  
ad sacrificium habebant. i. non obsita  
non fulgurea. non funesta. non ma-  
culam habentia.  
**P**roculato. prouocato.  
**P**refexiculum. uas eneu sine  
ansa patens sumum velut peluum  
quo ad sacrificia utebantur.  
**P**atelle. vasa picta parua sacri-  
ficis faciendis apta.  
**P**antices. feus ventris.  
**P**roanctam classem. i. paratam  
ad bellum multitudinem. diali  
flaminum videre non licuit.  
**P**ostmurtium. pontificale pome-  
rium. quod promurtium. i. proximum  
muro.  
**P**enus. uocabatur locus in ede.

Dee veste intimus.  
**P**ubes. puex qui iam genare potest is incipit ee ab anis quatuordecim. femina vo vixi potens a duodecim.  
**P**randitula. gentacula.  
**P**rodigie. hostie vocant que consumunt. Vn hoies quoque luxuriosi prodigi dicuntur.  
**P**etronia nome annis i Tyberim defluentis.  
**P**enetrabile sacrificiu dicebatur quod in interiore parte cofiabatur. Vn et penetralia cuiusq dnt et penes nos qd i potestate nostra est.  
**P**actione antiqui dicebat quod nunc pactione dicimus. Vnde et patisa adhuc et patio i vsu remansere.  
**P**ateram proluere, cu dire signficabant pertusam ee. tundi.  
**P**astillum i sacris libi genus ro.  
**P**aludati. armati. ornati. oia militaria ornamenta paludamenta dicebant.  
**P**rox. bona vox vt existimo quasi proba vox.  
**P**enates. alij volut vt heant notm singulare penas alij penatj.  
**P**rocubitores dicit qui noctu custodie causa ante castra excubant cu castra hostiu i ppmquo sunt.  
**P**ropera. relete strenuaqz signifrat.  
**P**rocudere. antedecere. i. ante immolare. pube p'sente. hoc e populo presente.  
**P**riueras. mulieres priuatag.

parto.

**P**romellere. litem promouere.  
**P**ristina. velut pristina.  
**Q**uirinalis porta dicta e. quod ea i collem q'uinale itur. seu quod proxie ea est Quirini sacellum.  
**Q**uirinalia dies. qui Quirino fiebant sacra eadem et stultorum ferie sunt appellata.  
**Q**uirinalis collis dictus e. qui i eum comigrauerunt gabmy a curibus venientes. quib qdam a templo q'cini dictum putet.  
**Q**uirinum fosse dicte quod eas Ancus Marcius cu urbem arau dedit. quiritu opa feat.  
**Q**uinquagesimus festiuus dies dictus quod post diem qntu ydiu celebraretur. vt triages et sexages et septenages et decemages.  
**Q**uinquertiu greci vocant q. quo die qnqz genera artu ludo exercebantur ipsos quoqz athletas Linius qnquertiones appellat.  
**Q**uisquille putant dici quicqd ex arboribus minutis succuloz foliozqz cadit. Veluti quicquid cadit.  
**Q**uintipor. sexuile nome frequens apud antiquos a prenoie dmi dictum. vt marapor. s. a. Q. et marzo.  
**Q**uia nam pro quare. Ennius. Quana dicitis meis snia flexa e.  
**Q**uictalis. dicebatur ab antiquis iocus.  
**Q**uiritana appellat porta in

castris post pretorium ubi rerum vestrum  
solum forum sit.

**Querquera:** frigidam cum tremore  
a greco. **Q**erum est dicitur. Unde et  
cantat. Lucilius. Jactas me ut fe-  
bris querquera. Et alibi. Querquera  
consequitur capitisque dolores. Plau-  
tus. Is mihi erat vilis querqueratus.

**Quercus** de quod genus arboris  
grauis sit et durum tamen etiam quod  
ingentem euadat amplitudinem.

**Querquera** ei quidam graue et ma-  
gnam putant dicitur.

**Quadruplatores** dicebantur qui eo  
questu utebantur et eas res per-  
sequerentur quare ex legibus qua-  
drupla erat amo.

**Quando** exit cominiuit fas in  
fastis notari solet. et hec videtur  
significare. quoniam rex sacrificulus di-  
uinis rebus perfectis in comitum  
venit.

**Quando** cum graui voce pronuntiat  
significat quod quoniam. et est conuic-  
tio. quoniam acuto anctu est temporis  
aduerbiu.

**Quatuorbe** Athenas Actius  
appellauit. quod ex quattuor urbi-  
bus in una illa se homines contulere.

**Queso.** significat id quod rogo.  
Quiescere tamen Ennius pro quiescere  
posuit.

**Quadrantal** vocabatur antiqua am-  
phora. quod vas pedis quadrati  
octo et quadraginta sextarios capi-  
at. Plautus in Astellaria. Anus  
hec sicut capit quadrantal.

**Quartarios.** appellabant milio-  
nes mercemarios. quod parte  
quarta capiebatur questus.

**Quatenus** significat qua fine.  
ut hactenus hac fine. Quatinus  
vero quoniam. sed antiqua quatenus dicebatur.

**Quam** mox significat quod cito. sed  
si per se ponas mox significat po-  
stea vel paulo post.

**Querquetulane** dicebantur in prope  
querquero virenti presidentes.

**Querquetularia** porta dicitur roma  
quod querquetu in tra muris urbis  
iuxta se habuerit.

**Quonia** significat non solum id quod  
quia. sed etiam id quod postquam. ac de  
causa quod grece utriusque significatio-  
nem retinet.

**Quinque** genera signorum obseruat  
augures. ex celo. ex aibus. ex  
tripodibus. ex quadrupedibus. ex  
druis.

**R**uffuli appellabantur tribum  
militum a consule facti non  
a populo. de quorum iure quod Ruti-  
lius Ruffus lege tulere Rufuli  
ac post rutuli sunt vocati.

**Rima** genus teli significat. En-  
nius. xunata recedit. id est. preliata.

**Rictare** non rictari dicitur est.  
flaccus. videtur alios rictare ac  
respueere pulcherrima. Cicero in  
rictaretur dixit.

**Resparsum** vinum dixerunt. quia  
sepulchrum vino spargebat.

**Rubidus** apud Plautum panis  
vocalur parum coctus.

**Romana** porta apud Romam a  
Sabini appellata est quod pro ea pro-  
ximus eis aditus esset.

**Rutabulum** a proxiendo igne vo-  
catum quo panis eo coquitur. In

uenitur tamē postū et pro vtili membro.

**R**utiliū ruffum significat. cuius coloris studiosē etiā mulieres fuerunt. vnde et rutilie dicte sunt.

**R**utū dictū qđ eo arena eruit.

**R**otundā faciēbant edem veste ad pile similitudinē qđ eandē celebant terrā esse.

**R**upina. damnu dederit significat.

**R**udus vl' raudus cū dicit' res rudis et imperfecta significat. hominē quoq; impitū rudem vocant.

**R**udentes. vestes nautice. et asini quādo vocem mittunt.

**R**uspari. est crebro querere.

**R**ustica vinalia. xiiij. kl's Septēbris celebrantur. quo die vīnū ī vībe primū deferebat.

**R.** pro. s. luttā sepe antiq; posuerunt. vt maioribus. melioribus. lasibus. festis. pro maioribus. melioribus. larys et feris.

**R**orarios milites vocabat q' leui armatura primi preliū comitebant. qđ ut ante imber ferē rorare solet. sic illi ante graue armaturā qđ prodibant rorari dicti.

**R**obum rubro colore et qđ ruffo significari. vt bouē quoq; rustici appellant māifestū est. vnde et materia que plurimas venas eius coloris habet dicta ē rubor. hinc et hoies valentes et boni coloris rubusti. Robus quoq; ī carere dicitur is locus quo precipitatur maleficorū genus qđ ante arceis robustis includebatur.

**R**obigalia. dies festus septno hīs maias quo robigo deo suo quem

putabant robiginē auertere sacrificabant.

**R**orariū. vīnū qđ oratoris datur.

**R**ogatio ē. cum populus cōsultat de vno pluribus ue hoibus qđ nō ad omēs ptineat et de vna pluribusq; rebus de quibus nō omib; sanctat. nā qđ ī oīs hoies resq; populus sanctat lex appellatur.

**R**omulus et Remulus a virtute hoc ē a robore appellati sunt.

**R**oma Romulus de suo nomine appellauit. sed ideo Roma nō romulam vt ampliori vocabuli significatioe prosperiora patrie sue ominaretur.

**R**omulea tribus dicta qđ ex eo agro censebatur que romulus cepit ex virginibus.

**R**umex genus teli simile spartu gallia.

**R**umitant. rumigerat. Meuius. simul aliud aliunde rumitat m' se.

**R**uminalis dicta ē ficus quod sub ea arboze lupa mamam dederit remo et remulo. māmā autē rumis de. vñ et rustici appellant edos sub rumos quia adhuc sub māmīs habentur.

**R**umen ē pars collis qua esta deuoratur. vñ rumare dicebatur qđ nūc ruminare.

**R**umentū. a rupio.

**R**egium appellatur id municipiū quod ī feto sialie ē. qm id a rūpendo dictū est.

**R**edhibetur. cū id proprie dicitur quod redditū est improbatūq; et qui dedit cursus coactus ē habere id quod ante habuit.

.i. Reiolis uulgarit.

**R**edhostire. est patria referre.  
na et hostire pro equare posuerunt.  
**R**ediuu. ex vetusto renouatum.  
**R**eus. dictus a re quia promissit  
ac debet. reus stipulando e. i. qui  
stipulatur reus promittendo e. q. suo  
nomine alteri quid pro alio promi-  
sit. **R**itus. mos uel consuetudo.  
**R**ite. autem significat bene & recte.  
**R**etractare. est rursus tractare.  
**R**abidus a rabie. q. morbus cani-  
nus est.  
**R**aiu. colores appellantur qui sunt  
inter flauos et cesios. quos Plau-  
tus appellat rauistellās. Quis igit  
hec mulier et ille rauistellus qui  
venit.  
**R**ates. uocantur ligna colligata q.  
per aqua agantur. quo uocabulo in-  
ter etiam naues significantur.  
**R**abula. dicitur in multis metibus  
negotij paratusq. ad radendum  
quid auferendumq. Vel quia e in  
negotij agendis arrior. q. rabioso.  
**R**afores. fiduines dicitur quia vi-  
dentur cordas ittu radere.  
**R**antum. quadratam dictam pu-  
tant quod in eo ex tueri ratis fue-  
rit effigies. ut nauis in asse.  
**R**auim dicebant. pro rauitate  
unde et uerbu rauio. ab.  
**R**atus sum. significat putauit.  
item ratus certus ac firmus.  
**R**anilie. a ramis oculis. quemadmo-  
dum a cesijs cesule.  
**R**eciperatia est. quo in ciuita-  
tes peregrinas lex conuenit. ut res  
priuate reddantur singulis reape-  
renturq.  
**R**eciprocare. pro utro utroq. po-

stere ut sunt antiq. quia procare  
est postere. unde ea q. gremijs sub-  
lectare ac figere.  
**R**ecelleze. reclinare. excellere i  
altum extollere  
**R**eciuiu. omne uestimentu quadra-  
tum. unde reuamati numy.  
**R**ite et uicile uocantur parua ri-  
cina ut palliola ad usum capitis  
facta.  
**R**ecte appellantur uestimenta uicilia.  
que astantibus et in altitudine te-  
xuntur.  
**R**ienes. antiqui dicebant nescun-  
dmes. quia greci eos nescos dicunt.  
Plautus. Glaber erat taq. rien.  
**R**escina dicebantur ex segete causa  
auspicij domu ad sacrificiu refer-  
rebant.  
**R**emeare. redire. ut comeare ut  
tuo utroq. re. ut comeatus dicitur  
dicitur. i. tempus quo re et redire q.  
possit.  
**R**emeligenes et remore a mo-  
rando dicitur. Plautus. Quod ille reme-  
ligenes. et Lucretius. Quena uox  
ex te resonas meo gradu remo-  
ram facit.  
**R**emurmus ager dicitur quia pos-  
sessus e a Remo et habitatio re-  
mi romana. Sed et locus in summo  
auentino remoria dicitur ubi remy  
de urbe condenda fuerat aspiratus.  
**R**emores aues in auspicio dicitur  
que actum aliqd remorare com-  
pellunt.  
**R**imari. e valde querere. ut  
meuus quoq.  
**R**emillum dicitur. quasi repandu.  
**R**emorbestat. in morbu uendat.

**R**esutare. redarguere copositum a fando verba. a. lita m. v.

**R**enastritur significat rephenditur. unde adhuc nos dicimus nascitur. ut natus. i. adeptus.

**R**eor. existimo. et quecumq; ab eo declinantur.

**R**emuleo. est cu scapha e remis nauis magna trahitur.

**R**igidum. et preter modum frigidum significat etiam durum.

**R**egifugium sacrum dicebant q die rex Tarquius fugerit a roma.

**R**egia. domus ubi rex habitat.

**R**egrescit apud Plautum significat reficit.

**R**e absce. est re ipa. Pacuuius. si no est migratum re ab se qd fecit.

**R**epotia postredie nuptus apud nouum maritum renat qd qd redifinitur potatio.

**R**epagula sunt. q patefacendi gratia ita fingunt ut contrario oppugnantur. hec et repages dicuntur.

**R**epudium. quia sit ob re pudendam appellatum.

**R**epedare. recedere.

**R**epastinari ager is dicitur cuius natum fodiendo mutat.

**R**eluere. resolvere repignerare.

**R**esignare. antiqui dicebant p rescribere. ut adhuc subsignare dicimus p subscribere.

**R**esidiare. sepe resiliare.

**R**istibilis ager fit qui biennio continuo fertur farreo spico. i. acistato. quod ne fiat solent qui predia locant exaperere.

**R**eses. ignauus qui residet.

P. m. p. n. s.

Subsignare.

**R**esecare. soluere religione utiq; cum zeus populum comitibus onat per deos ut eo periculo liberaret iubeat magistratus eum resecare. Plautus. Resecroq; mater qd dudum obsecrauerat.

**R**es comprehendere nota significat iudicium in die tertia constitutum.

**R**ana. uox rauca et paru ligda proxiie canu lateatu sonas. Vn etia cauidicus pugnant loques ramilla.

**R**osca. in agro reatino campus appellatur quod in eo arua rore humido semper seruntur.

**R**ediaculi phanum. extra porta capena fuit. quia accedens ad vrbe Hamibal ex eo loco redierit quibusdam perterritus visis.

**R**eserari. a sera dictum e.

**R**idiculus. qui in rebus turpibus ridet.

**R**etricibus Cato ait ea aqua eo noie significari qua orti irrigat.

**R**ecrepticius seruus e. qui ob vicium redhibetur.

**R**ogat est consulit populum. ut petit ab eo ut id scisciat qd fecit.

**R**estat Ennius posuit p distat.

**R**uri ee non rure dicendum est. testis est Terentius cu ait. Ruri se continebat.

**R**eciano pugnatu aduersus mirimilione cantatur. no te peto pitem peto quid me figis galle. qa mirimicu genus armature galli cum e. Ipsi q mirimilioes ante galli appellabant in quoz galeis piscis effigies mezat. qd genus pugne institutum est a Pitaco vno.

at. orat

E. fugis.

ex septē sapientibus qui aduersus  
Phirone dimicaturus propt̄ contro-  
uersias finium que inter Acthices  
et Malenthos erant recte occulte  
lato **h** impediuit Phirone.

**R**esignatum es dicitur militi. cum  
ob delictū aliquod iussu tribuni  
militū ne stipendiū ei detur i ta-  
bularum refectur. signare ei dicebat  
pro scribere.

**R**ituales. dicuntur Etruscorum libri  
i quibus scriptū est quo ritu verbes  
condantur. are edesq̄ sacrentur.  
Curie tribus et centurie distribu-  
antur.

**R**edinūt. redeunt.

**R**egū. qd̄ est aut fuit regis.

**R**egale. est dignum rege.

**R**ecipie. recipiam.

**R**edemptitauerē. ut dormitauerē.

**R**epulsior. Cato dixit comperatū  
ā repulso.

**R**atissima quoq̄ ab his q̄ dicimus  
rata. Vn̄ etiā rationes dicte.

**R**api simulatur virgo ex gremio  
matris aut si ea non est ex pro-  
xima necessitudine tū ad vtrum-  
teaditur. quod videlicet ea res fe-  
liciter Romulo cessit.

**R**api solet fax. qua prelucente  
nova nupta deducta est ab utrisq̄  
amicis. ne aut vxor eā sub lecto  
viri nocte ponat. aut vire i sepul-  
cro combuzenda tuzet quo utroq̄  
mors propinqua ab alterutris ca-  
ptari putatur.

**R**ecreptus mos est. que sua sponte  
ciuitas alienū adsciuuit.

**R**egalia extra appellabat. que po-  
tentibus insperatū pollicebantur

honore. humilioribus hereditates  
filio familie dominatione.

**R**ostri appellabantur in omnibus  
perfecti quod Rostius qd̄a p̄fectus  
vnius i arte sua. i. comedia agen-  
da iudicatus sit.

**R**ica est vestimentū quadratū  
fimbriatū purpureū quo flami-  
nice pro pallido utebantur. Alij di-  
cunt quod ex lana fiat surda al-  
ba quo consistunt virgines inge-  
nie patime et matime cōnes  
et m̄fiat̄ ceculeo colore.

**R**epertum dicitur quasi reparatū et  
reparatum.

**R**ictus rixē rixiose. rīngitur di-  
ci videntur quia in diuersū rum-  
pantur. contraq̄ sint recto. quod  
vocabulū dici videtur ā regendo.

**S**usque deque significat plus  
minusve. Plautus idq̄  
susq̄ deq̄ me habiturā putat.

**S**upum. antiqui dicebant quem  
nunc supinū dicimus.

**S**eculius lacus rome ā condi-  
tore vocatus.

**S**onticum. iustum. Neuius. Son-  
ticam eē oportet causam q̄obrem  
perdas mulierem.

**S**acca via Rome appellat̄ quod  
in ea foedus iētū sit inter Romu-  
lum et T. Taciū Regē albanorū.

**S**olitaurilia hostiarū trū dūsi  
generis imolatione significat tau-  
ci arietisq̄ quod om̄s et solidi inte-  
griq̄ sint corporis. Solū ei ligua  
oscorū significat totū et solidū.  
Vn̄ tela quedā solifereā vocatur  
solifereā tota ferrea. Et homo

bonarū artū solers. et que nulla parte laxata cauāq; solida nominatur. Solers etiā in omni re prudens. et Solemne quod omnibus anis prestatari debet.

**S**ecordiam. quidam pro ignauia posuerunt. Cato pro stultitia posuit. Compositū autem videtur ex se quod est sine et corde.

**S**emis semodius semiuincia ex greco trahuntur sicut et alia nonnulla que .s. litera pro aspiratioe eorū habent ut epta septem.

**S**uperuacaneū. superuacuum.

**S**erufertarios dicebant. quod que dam sacrificia ad arbores fulguritas facebant a seruo. s. quodam sacrificij genere.

**S**ilicernū. erat genus facinorū quod a fletu familia purgabatur. dictū autē silicernū quia cuius ratione ea res instituebat is iam silencium tenebat. Cealius. excedidi silicernū eius me esse esurū.

**S**ecurus. sine cura.

**S**ublestia. infirma et tenuia.

Plautus. Grauior sit fides sublestior. i. infirior. Idem ait. vnu sublestissimū quia infirmos faciat vel corpore vel animo.

**S**ecus. aliter. haud secus non aliter.

**S**tipem. esse nūmū signatū testimonio est. et id quod datur in stipendiū militi et tū spondetur pecunia quod stipulari dicit.

**S**obrinus est patris mei consobrinus filius. et matris mee consobrine filius.

**S**ororiare mamme dicitur puellarum tū primū tumescunt.

**S**uregit et ortus pro surrexit. et quasi possit fieri surrectus frequenter posuit Luuius.

**S**ors et patrimonij significat. unde consortes dicimus et dei responsum et quod cuius accidit in sortiendo.

**S**eratum est quo ornamenta stercorum portantur.

**S**obrium vicū Rome dictū vel quod in eo nulla taberna fuerit. vel quod in eo lacte non vino supplicabatur.

**S**odales dicti quod vna sederent vel essent. vel quod ex suo datis uesti soliti sunt. vel quod inter se inuicem sua darent quod utile esset.

**S**odes. si audes. et illuc per in loco. Terentius in Andria. Dic sodes quis heri habuit cecidem.

**S**urcum. dicebant ex quo per diminutione sit surculus.

**S**uremit. sumpsit. Inq; manu suremit hastam.

**S**urempsit. sustulit.

**S**ummissi. murmuratores. Meius. Odi inq; summissos promde aperte dice quid sit. Terentius. mussare pro tacere posuit quo ait. Sale cela occulta tege tace mussa.

**S**ola sedilia in quibus singuli tamen possunt sedere. Ideoque sola sternere dicitur qui soli sternui habent et solaria vocantur babillonica quibus eadem sternuntur.

**S**olum. terram.

**S**olea. uel ea dicitur que solo pedibus subyatur. vel genus pisces. vel materia robusta super quam parues caticus excreuitur.

**S**olox: lana crassa. vel pecus lana  
na contextu. Titinius. Lana sola  
ad purpura data. et Lucius. Pa  
scali pecore ac montano hircu atq  
solox.

**S**ultas: si vultis. Plautus. Sequi  
mini me hac sultas. et Cato. Audi  
te sultas milites.

**S**olipugna: genus bestiole male  
fice quod accius coata eiusq fer  
uore solis vnde et nome traxit.

**S**ospes: saluus. henuus tn sospi  
tem pro seruatore posuit.

**S**ospitare: bona spe affice. aut  
bonam spem no fallere.

**S**ucutilla: vox tenuis et alta.  
Titinius. femia fabula sucutilla  
nocula.

**S**uctingulum: balteum.

**S**ucceda: stercus suillum

**S**uccedanea: hostia dicebatur q  
secundo loco cedebatur. s. sic appel  
lata a succedendo.

**S**ugillatum dicit e greco qd ca  
pars que sub collo est. g. dicit.

**S**ucrophantas appellatos ea de cau  
sa dicunt athnicos qndam iuvenes  
solitos ant i ortos recuperare si  
cusq deligere. quao bre lege est  
constitutu. vt qui id fecisset caput  
ferretur. qua pena qui perse  
querent ob paruula detrimenta  
sucrophantas appellatos.

**S**uasus: color appellatus qui fit  
ex stilladio fumoso i vestimento  
albo. Plautus. Suaso infersti pro  
pudiosa pallula. Sunt qui omne  
colore suasum velint appellare qd  
qi persuadentur i alium ex albo  
transire.

**S**uperfit: supererit. Ennius. Du  
qdem vnus homo Rome superfit.

**S**ub uigum mitti dicit hostes  
cum duabus hastis i tra defixis  
terraq superligata mexmes sub  
cas coguntur transire.

**S**ubites. Ennius p subiectis po  
sunt.

**S**uperstites: antiquis appellati  
sunt testes.

**S**uperuaganea. Dicebat ab augu  
ribus auis. q ex sumo cacumine  
uore emisisset. dicta quia sup oia  
vagatur aut canit.

**S**upercalia i Junois tutela ee pu  
tabant quod his protegant oculi  
per quos luce feruimur qua tribue  
re putabant Junone. vnde et  
Lucina dicta est.

**S**uperma. dicit quibus semina  
sunt subasa i modu stillaru par  
uaru. Ennius. his paruas succi  
dit in qua supernia poem.

**S**upermu: modo significat sum  
mum: modo extremum. modo ma  
ximum.

**S**uballi. Dicebantur queda la  
melle sacrificijs necessarie.

**S**ororuu sigillum appellabatur  
loas sacer in honore Junois. que  
horatius quidam statuerat i causa  
sororis a se interfecte ob sua ex  
piationem.

**S**ubstillum: tempus ante pluuiam  
iam penie et post pluuiam no per  
sistum qd ia stillaret. aut no du  
desisset.

**S**ubscudes: appellantur tabelle  
quibus tabule inter se cofiguntur  
ga quo imittunt succiditur. Pa  
cuius. nec vlla subscus cohibet  
compage.

fe.

**S**ub corona venudari dicitur cap-  
tuy quia venudabantur coronati.  
Cato. Ut populus potius ob rem  
bene gestam supplicatum eat q̄ re  
male gesta coronatus veneat.  
**S**ublimen est in altitudinem  
elatum. id autem dicitur a l'impne  
superiore quia super nos e.  
**S**urrenturiare est explende re-  
turie gratia supplere. Cuius.  
Nunc me maline asturia opus est  
surrenturia.  
**S**ubrumari. dicitur edi cum ad  
mamam admouentur quia eorum  
rumis vocatur. vel quia rumine  
trahunt lacte sugentes.  
**S**ubule tuste. tubicen dicitur.  
**S**ubuxra. regio rome a pago  
sane vocabulum traxit. quod ei vi-  
cinum fuit. significat.  
**S**ubuerbustam. verubus vstam  
**S**oboles adolescendo. i. crescedo  
dicitur. ut adolescentes et adule  
et imdoles.  
**S**ubcula. est genus libi dicitur  
ex alua et oleo et melle et genus  
vestimenta.  
**S**ub uos placo. pro supplico.  
**S**uffisus. folliculus testium arca  
tinorum quo utebatur pro marsu  
pro a fisa similitudine dicitur.  
**S**ubartus. modo significat molli-  
tus. modo ruptus. modo copulsus.  
Ut quomodo dicitur perus sub arbo-  
re subactu. modo coactus.  
**S**upplicia. veteres quedam sacri-  
cia a supplicando vocabant.  
**S**ufes. consul lingua poenorum  
Caldius. Senatus inquit referen-  
tibus suffectis.

**S**ubintere. hastas iacere dicitur  
velles cum eas cum manu sursum mit-  
tit. Lucius. Ut veles onus sub-  
intere qui supsit hastas. veles at  
velatis facit.  
**S**ubintere preliari dicitur milites  
cum sub vinea militari pugnare.  
Lucius. neq̄ prodire i altum pre-  
liari procul sub vite.  
**S**ub vinea iacere dicitur milites  
cum stantibus centurionibus iacere  
coguntur sudes.  
**S**upparum. uestimentum puellarum  
lmeum quod et subula. i. camisia.  
De. Afranius. puella non sum sup-  
paro si induta sum.  
**S**ipat. iacet. inde dissipat et in-  
sipat. hoc e inyat et dissipat.  
**S**utele. dolose astute. a similitu-  
dine suentium dicitur.  
**S**uspectus a suspicio venit et a  
suspirare.  
**S**uopte. suo ipius. ut meopte meo  
ipius. tuopte tuo ipius.  
**S**teui. dicebant omnium eorum  
instructioes. Igere.  
**S**teuere. antiqui dicebant pro au-  
**S**teoppus. quod grece g. de pro msi-  
gni ponebatur i capitibus sacerdo-  
tum. Alij id corona ee dixerunt.  
**S**teuteum. membrum vrcile a sa-  
litate affertis.  
**S**tebula lingua vmbrozy appel-  
labant partes carnisu sacrificatorum.  
**S**elata genus nauigy latum magis  
q̄ altum sic appellatum a latitudi-  
ne. sed ea consuetudine qua seloni  
pro lonu. et selite pro litem dicebat.  
**S**elembu. grauis tardus sic Lucius.  
Pedibus selembu equum dixit  
I pigrum.

**S**tipatores. corporis custodes. quos antiqui latrones vocabant. stipati enim ferro circumdant regum corpora.  
**S**tipes. fustes terre defixus.  
**S**tritauium. dicebat antiqui per etazio.  
**S**trigores. densarum virtuum homines.  
**S**trige. appellantur ordines rerum inter se coniuncte et collocata a strigendo dicte. **S**ta constitutus.  
**S**tatus. dies vocatur iudicij causam.  
**S**atura et ceteri genus dicitur ex variis rebus conditum. et lex multis alijs conferta legibus. et genus carminum ubi de multis rebus disputat.  
**S**tate. martis simulacrum in foro celebratur.  
**S**tolidus. stultus.  
**S**tuprum. pro turpitudine dixerunt antiqui.  
**S**tura. flumen in agro laureti.  
**S**terilam. sterilem.  
**S**tultorum ferie appellabantur quiritalia. quia eo die sacrificabant in qui solemnem die aut non potuerunt rem divinam facere. aut ignorauerunt.  
**S**anqualis. appellabant mustum quod libero sacrificabat pro vineis et vasis et ipso vino consecratis. sic premestium despicis quas primum messissent sacrificabat cereri.  
**S**acrificulus. rex appellatus est qui ea sacra que reges facere assueverunt fecisset.  
**S**acella. dicitur loca dijs sacra sine tecto.  
**S**arcosantum. dicebat quod iureiurando interpositum erat institutum. ut qui violasset illud morte penas penderet.  
**S**acrate leges. dicebantur quibus

santum erat ut si quis aduersus eas fecisset sacer alicui deorum esset cum familia pecuniaque **S**ant.

**S**clusa. sacra dicebat quod gratia appellat.

**S**cena siue sacra. dolobria pontificalis.

**S**axissa. hasta macedonica.

**S**acer lapis. monstras amone fluyum vltra texam miliarium appellat. quia Ioui fuerat consecratus

**S**aceram. appellati sunt reate orti qui ex septimono ligures siculosque exegerunt. dicti saceram quod vere sacro sint nati.

**S**anguinima. dicebat herbas verbenas quia ex loco ardebant legatis proficiantibus ad fedus faciendum. Vel a sacramento. i. confirmando. Neuius. Scabos atque verbenas sanguina suspenderit.

Sanguinima  
sacra.

**S**agaces. appellantur solertis acuminis. Unde et canes indagatores sagaces sunt appellati.

**S**aga quoque dicitur mulier perita sacrorum. et vox sapientis. producta prima syllaba propter ambiguitatem vitandam.

**S**arpa. vinea putata. i. purafacta. Unde et virgule asperse samenta. Sarpere enim antiqui pro purgare ponebant.

Sacra.

**S**arte. pro integre. ob quam causam opera publica que locantur ut integra presententur sarta tecta vocantur. ceterum sartare est integrum facere.

Sacra.

**S**arra. epidos Insula.

**S**ardare. intelligere. Neuius. Quod bruti ne sans sardare queunt.

**S**arato. damnum soluito.

fe.  
74

**Sargus**. piscis in mari egyptio.  
**Sateurnus**. saturnus.  
**Sas** pro suas. Ennius. Virgines  
na sibi quisque domi romanus ha-  
bet sas. **Sam**. eam. Idem Ennius.  
**Sapsa**. ipsa. Idem Ennius. Quo-  
res sapsa loco sese ostentat.  
**Scena**. res dicitur mala quasi  
sinistra. g. grece sinistru dicitur.  
**Saperda**. genus pessimi piscis.  
**Sandra**. genus coloris. Meuij.  
Merula sandraano ore.  
**Sambina**. organi genus. a quo  
sambinastris dicitur. machina  
quoque qua vrbes expugnat simili-  
ter vocatur. na vt in organo cor-  
de. sic in machina utendiunt funes.  
**Sannites**. ab hastis appellati sunt  
quas greci g. appellant. has eni  
ferre assueti erant. Sive a colle  
Sano vbi ex sabinis aduentates  
confederunt.  
**Salaxia**. via rome appellata qa  
per eam sabinj sal a mari dese-  
rebant.  
**Salaxiam**. dicebant dea aque.  
qua putabant salum crete. hoc e  
mare mouere. Vn Ouidius. Nim-  
phe que salates. Quo vocabulo po-  
ete pro aqua vsi sunt. Pacuuus  
hinc seuicem salane fugimus.  
**Salutaris porta** appellata e ab  
ede salutis q ei prima fuit.  
**Spondere**. putatur dictu quod  
sponte sua. i. voluntate pmittat.  
**Salentim**. a salo sunt appellati.  
**Seculares iudi**. apud romanos  
post centu annos fiebant. qa secu-  
lum i centu annos extendi existi-  
mabant.

**Scultum**. tenue et macru et in  
quo tm exilis pellicula cernitur.  
**Squalidum**. macru et sordidu.  
quod pxime similitudine habet  
squame piscu sic appellatu.  
**Squarrofi**. ab earu squamatu  
similitudine dicti. quoru cutis  
exurgit ob assidua illuys. Lu-  
cilius. Varronu ac rapidu squa-  
mosa itondita rostra.  
**Schoemiale** appellant meretri-  
ces. quia et pellic propter vsu  
vnguenti schoem quod est pessi-  
mi generis.  
**Schoorta**. appellant meretrices.  
quia vt pellicule subiugant oibz  
omia. namq ex pellicibus facta  
schoorta appellantur.  
**Scandulata**. genus herbe scugi-  
bus mimica. quod eas velut  
edera implicando noceat.  
**Scaprensula**. locus vbi argentu  
effoditur in macedonia. dictus  
a fodiendo. namq grece fodere  
dicitur. Lucetius. Quales ex-  
ret scaprensula subter odores.  
**Spara**. minimi generis iacula  
a spargendo dicta. Lucilius. Tum  
sparatum murices portant tra-  
gula porro.  
**Sprea**. dicitur et basis columpne  
vnius thoci aut duocu. et genus  
operis pistori. et finis nauticus  
i orbem conuolutus ab eade omis  
similitudine. Ennius vo hominu  
similitudine sprea vocauit.  
**Sperile**. caro quedam propri  
cuiusdam habitus infra umbilicu  
suis. tur.  
**Spirulum**. barba capre appella